

PLANA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.291.586/0001-72
FERNANDA JUNGES SCHMITT
RG: 1058715416 SSP/PC RS
CPF: 737.773.400-06

Proponente: PLANA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA			
Edital de Concorrência Eletrônica nº 011/2025 - Processo Administrativo nº 458/2025			
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS			
Local: Avenida Goianésia		Data Base SINAPI: ABR/25	
Data: 31/12/2025		BDI 1: 19,70 % BDI 2: 15,00 %	

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ								439.993,4286000
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA							11.072.6400
1.1.0.1	Composição	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	1,00	BDI 1	11.072,6400	11.072,640000
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES							20.329,7400
1.2.0.1	Composição	002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	2,00	BDI 1	6.214,4100	12.428,820000
1.2.0.2	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,48	BDI 1	484,7000	3.140,8560
1.2.0.3	Composição	003	LIMPEZA MANUAL E VARREDURA MECÂNICA DE PISTA	M2	3.718,80	BDI 1	1,2800	4.760,0640
1.3	REPERFILAGEM							177.673,7746
1.3.0.1	Composição	004	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO	M2	3.718,80	BDI 1	1,1900	4.425,3720
1.3.0.2	Cotação	001	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	KG	1.673,46	BDI 2	3,8000	6.359,1480
1.3.0.3	Composição	005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	111,56	BDI 1	606,2700	67.635,4812
1.3.0.4	Cotação	002	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	16,13	BDI 2	5.333,1700	86.024,0321
1.3.0.5	Composição	007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)	M3XKM	5.801,33	BDI 1	1,7800	10.326,3674
1.3.0.6	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	4.608,53	BDI 1	0,6300	2.903,3739
1.4	CAPA DE ROLAMENTO							183.258,6919
1.4.0.1	Composição	004	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO	M2	3.718,80	BDI 1	1,1900	4.425,3720
1.4.0.2	Cotação	001	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-1C PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	KG	1.673,46	BDI 2	3,8000	6.359,1480
1.4.0.3	Composição	006	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	92,97	BDI 1	656,7900	61.061,7663
1.4.0.4	Cotação	002	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA ANP - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	15,02	BDI 2	5.333,1700	80.104,2134
1.4.0.5	Composição	007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (SINAPI 95303 - 02/20)	M3XKM	4.834,44	BDI 1	1,7800	8.605,3032
1.4.0.6	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	4.290,30	BDI 1	0,6300	2.702,8890
1.5	CONTROLE TECNOLÓGICO							3.626,6400
1.5.1	PINTURA DE LIGAÇÃO							278,9600
1.5.1.1	Composição	009	ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/27 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BDI 1	69,7400	278,9600
1.5.2	CONCRETO ASFÁLTICO							3.347,6800
1.5.2.1	Composição	008	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA QUENTE (REFERÊNCIA SINAPI 74022/040 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BDI 1	348,7200	1.394,8800
1.5.2.2	Composição	010	ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTAÇÃO DE MISTURA ASFÁLTICA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/53 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BDI 1	89,6700	356,6800

1,5,2,3	Composição	011	ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURA BETUMINOSA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/35 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BCI 1	149,4500	597,8000
1,5,2,4	Composição	012	ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA (REFERÊNCIA SINAPI 74022/42 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BCI 1	89,6700	358,6800
1,5,2,5	Composição	013	ENSAIO DE GRANULOMETRIA PENEIRAMENTO (REFERÊNCIA SINAPI 74022/006 - DATA BASE 11/2018)	UN	4,00	BCI 1	159,4100	637,6400
1,6			PASSEIO PÚBLICO					39.382,4312
1,6,0,1	SINAPI	101134	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M, AF_07/2020	M3	100,66	BCI 1	18,0100	1,812,8866
1,6,0,2	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA, AF_09/2021	M2	503,28	BCI 1	0,7800	392,5584
1,6,0,3	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM FISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "5 CM", AF_01/2024	M3	25,16	BCI 1	212,0900	5,336,1644
1,6,0,4	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_08/2022	M3	35,23	BCI 1	875,3400	30,838,2282
1,6,0,5	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	301,98	BCI 1	3,3200	1,002,5736
1,7			CANTEIRO CENTRAL					21.997,8009
1,7,0,1	SINAPI	104797	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO, AF_09/2023	M	272,40	BCI 1	20,8500	5,679,5400
1,7,0,2	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	34,32	BCI 1	2,7900	95,7528
1,7,0,3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	288,00	BCI 1	53,3600	15,367,6800
1,7,0,4	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	306,39	BCI 1	2,7900	854,8281
1,8			SINALIZAÇÃO VÁRIA					2.651,7100
1,8,1			SINALIZAÇÃO VERTICAL					2.651,7100
1,8,1,1	Composição	014	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R1 - PARADA OBRIGATORIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	BCI 1	530,3900	530,3900
1,8,1,2	Composição	015	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R19 - VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	BCI 1	530,3300	2,121,3200

Mormaço/RS, 31 de Dezembro de 2025.



Documento assinado digitalmente

PABLO MELLO DAROLD
Data: 07/01/2026 09:34:57-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PLANA

CONSTRUCAO E

SERVICOS

LTDA:292915860

00172

Assinado eletronicamente no âmbito da

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

Assinado em 07/01/2026 09:34:57-0300

Para obter o código de verificação, clique em "Validar"

Assinado eletronicamente no âmbito da

PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

Assinado em 07/01/2026 09:34:57-0300

Para obter o código de verificação, clique em "Validar"

Pablo Mello Darold
Responsável Técnico
PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ 29.291.586/0001-72

Fernanda Junges Schmitt
Sócia Proprietária e Procurador(a) Jurídica
PLANA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ 29.291.586/0001-72